平成 30年５月 29日

各 位

会 社 名   那須電機鉄工株式会社

代表者名   代表取締役社長 那須 幹生

(コード：5922 東証第二部）

問合せ先   取締役経理部長 杉村 嘉穂

(TEL 03-3351-6131）

固定資産の譲渡による特別利益の計上

および平成 31年 3月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成30年５月29日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産の譲渡を決議いたしました。これに

伴い、平成30年５月14日に公表しました平成31年３月期通期の連結業績予想を修正いたしましたので、併せてお知

らせいたします。

記

1. 譲渡の理由

事業環境の変化等に鑑み、当社が保有する鉄骨加工事業を営む持分法適用関連会社の株式会社Ｍ．Ｃ．Ｓ．

那須の全株式を譲渡し（M.C.S.STEEL PUBLIC COMPANY LIMITEDに 16株、個人に 1株）、株式会社Ｍ．Ｃ．Ｓ．

那須に賃貸している固定資産を株式会社Ｍ．Ｃ．Ｓ．那須に譲渡することについて決議いたしました。

2. 譲渡資産の内容

資産の内容及び所在地 帳簿価額 譲渡価額 譲渡益 現況

土地 28,302.75㎡

275百万円 985百万円 683百万円 賃貸資産 建物等 15,110.7㎡

千葉県八千代市大和田新田 711-2

(注)当該固定資産譲渡に伴い、連結決算上におきまして未実現利益の実現益として 683 百万円が発生いたしま

す。

3. 譲渡先の概要

(1) 名称 株式会社Ｍ．Ｃ．Ｓ．那須

(2) 本店所在地 千葉県八千代市大和田新田７１１番２

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 鵜澤政弘

(4) 事業内容 鉄骨・橋梁・鉄塔・鉄構等の構造物の設計・製作・工事請負ならびに販売

(5) 資本金 50百万円(30年 3月末)

(6) 設立年月日 平成 26年 5月 1日

(7) 純資産 △51百万円(30年 3月末)

(8) 総資産 313百万円(30年 3月末)

(9) 大株主及び持株比率
M.C.S.STEEL PUBLIC COMPANY LIMITED 66％

当社 34％

(10)
上場会社と

当該会社の関係

資本関係
当社は当該会社の発行済株式総数の 34％を保有しておりま

す。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 当社は該当会社に、固定資産の賃貸をしております。

関連当事者へ

の該当状況

当該会社は、持分法適用関連会社に該当します。なお、当社

が保有している全株式の譲渡に伴い、当該会社は関連会社か

ら除外されます。

4. 譲渡の日程

取締役会決議   平成 30年 5月 29日

契約締結     平成 30年 9月（予定）

物件引渡期日   平成 30年 11月（予定）

5. 今後の見通し

当該固定資産の譲渡により、平成 31年 3月期において、固定資産売却益 683百万円を特別利益として計上す

る見込みです。これに伴い、平成 30年 5月 14日に公表しました平成 31年 3月期通期の連結業績予想を下記の

とおり修正いたします。なお、平成 31年 3月期の個別決算への影響は軽微であります。

平成 31年 3月期通期連結業績予想の修正(平成 30年 4月 1日～平成 31年 3月 31日)

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 18,000 410 360 240 205.69

今回修正予想（Ｂ） 18,000 410 360 908 778.21

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 668

増 減 率（ ％ ） 0.0 0.0 0.0 278.3

（ご参考）前期実績
18,239 632 705 △754 △646.59

（平成 30年 3月期）

 (注)上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上